Coordenador Acadêmico da Empresa 

Gênesis Capacitação em Gestão Pública e Instituto Global de Administração 
Pública. Palestrante com mais de 500 cursos ministrados na área de 
Administração Pública 

4. PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 O contrato tem o valor global de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta Reais). 
4.2 Os valores devidos pela Câmara serão pagos, até após recebimento da NFe e entrega dos 

serviços mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos 
fiscais. 

5. DO CONTRATO E DO PRAZO 

5.1 O contratado regular-se-á, no que concerne a sua alteração, inexecução ou rescisão, pelas

[...]

capacitação e treinamento para 06 PARTICIPANTES, do dia 02 ao dia 05/12/2025 no curso cujo tema 
é: EFICIÊNCIA E MODERNIZAÇÃO NO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL: ROTINAS, PROCESSOS E 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA,    na cidade de Belo Horizonte-MG. 

Empresa INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CNPJ: 52.835.850/0001-03. 

Valor Total: R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta Reais). 

Fundamento Legal Artigo. 74, III, f, combinado com o art. 6º, XVIII, f, da Lei 14.133/21; 

Justificativa anexa nos autos da inexigibilidade de licitação nº 29/2025. 

DOTAÇÃO: 

01.031.0001.2.006 – 3390.39.00 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 014)